... incurvant ultionem. c) *avec ut*: VITA Burch. Wirz. I 1: ut in laudibus beatorum virorum fideliter prolatis modum possit excedere veritatis pie narratio devotionis. TRAD. Teg. 34 (a. 1034—41): ut ipsa posteritas miseriam deveniret. d) *avec quod*: LIUTB. ad Salom.: quod in ecclesiis nostre pusillitati commissis multa grandia et insabilitia... concreverint.

metuendus, -a, -um redoutable: GREG. CAT. chron. Farf. 21^A: Deus predicandus etiam et -us.

- 10 1. *metus, -us m. formes*: methus: RADULF. TORT. memorab. I 2,253 p. 16. *abl. sing.* metui: REG. Gen. 74,5 (a. 1009). 1) *craindre* (GLOSS. Pist. 32,10: -us est instantis vel futuri periculi causa mentis trepidatio, cf. l.xx): a) *absolumen*t: HRABAN. epist. 41 p. 480,2: ut ceteri -um habentes tale scelus post hec committere non presumant. WALAHFR. carm. 5,26,8: inter / spem dubito atque -um. POETA SAXO 1,123: -us... ingens (ib. 4,317). RIMB. Ansc. 30 p. 62,15: alactiores facti et absque -u imperterriti, pugnare tantum desiderantes. HROTSV. epist. 6 p. 108,5: inter hec diversis affectibus, gaudio videlicet et -u. WIDUK. 1,11: sine -u, sine vigiliis et solita custodia manent. GERH. AUG. vita Udalr. 9 p. 397,51: ab eis auferrentem omnem -um et omnem merorem. THIETM. 6,55: inter spem et -um sollicitus. OTTO FRIS. gesta 1,10^{ex}: totum imperium ita in brevi sue subiecit ditioni ut... vicini dominationem eius suspectam habentes -u obrigeserent. ib. 2,42^{ex}: tantus etenim eos qui remanserant ob ipsius gestorum magnificentiam invaserat -us, ut omnes ultro venirent. WIPO gesta 1 p. 9,10: unde cuique optimo -us et sollicitudo. BERNARD. PAPIENS. decret. I 30 § 1 p. 26: -us est periculi causa mentis trepidatio. b) *craindre de quelqu'un*: THANGM. Bernw. 13 p. 764,9: illius (ib. 20 p. 768,9). BERTHOLD. CONST. annal. a. 1080 p. 324,35: illorum. OTTO FRIS. gesta 1,70ⁱⁿ: Rogerii Siculi. c) *craindre de quelque chose*: LIUTG. Greg. 2 p. 69,36: mortis. CAND. FULD. Egil. I 9 p. 226,5: tempestatis. WALAHFR. Mamm. 13,8: penarum. DIPL. Karoli III 119 (a. 885): sui obitus. BERTHOLD. CONST. annal. a. 1076 p. 287,3: future in eos regis ultiionis et iniurie. OTTO FRIS. gesta 1,62 p. 88,26: naufragii.
- 25 2) *craindre religieuse*: WETT. Gall. 41 p. 280,11: ipse lapis... servatur, quatenus ex visione eius fraudulentis -us nec non et devotis edificatio generetur. CAND. FULD. Egil. II 9,9: parce -u solique Deo confidere disces / posce Deo placita si scis. WANDALB. martyr. concl. 3: multo supplicii namque premor perpetui -u. RIMB. Ansc. 38 p. 73,26: in qua videlicet profectioe tantam illi Dominus concessit gratiam, tantumque -u auctoritatis eius contumacibus terrorem incussit. DIPL. Conr. II 63 (a. 1026): pro Dei... omniumque sanctorum -u et dilectione (cf. ib. 86 [a. 1027]).
- 30 3) *metus mortis, danger(de mort)*: ACTA pont. Rom. Gall. II 264 p. 359 (a. 1185): liceat eos absolvere in -u mortis et ipsis ecclesiastica sacramenta cum sepultura conferre.